

**RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Regional Manager/Real Property  
Contracting/PWGSC  
Ontario Region, Tendering Office  
12th Floor, 4900 Yonge Street  
Toronto, Ontario  
M2N 6A6  
Ontario

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Regional Manager/Real Property Contracting/PWGSC  
Ontario Region, Tendering Office  
12th Floor, 4900 Yonge Street  
Toronto, Ontario  
M2N 6A6  
Ontario

<b>Title - Sujet</b> Gravenhurst, ON - Finance & Parole	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EQ754-122364/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 004
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> R.033197.001	<b>Date</b> 2012-08-31
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b>	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWL-2-35044 (039)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2012-09-06</b>	
<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Hassell, Bob	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwl039
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (416) 590-8270 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (416) 512-5862
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b> Correctional Service Canada Beaver Creek Institution P.O. Box 1240 Beaver Creek Dr Gravenhurst, ON PIP 1W9	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> (type or print) <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

---

## QUESTIONS AND ANSWERS

### Question 58.

The architectural drawings show 2" insulation under the interior slab but the structural drawings are calling for 4' of insulation. Can you advise which one is correct.

### Answer 58:

Insulation thickness to be 50mm per drawings A600

### Question 59.

The BAS (Building Automated System is to be provided by whom) assume one is existing to tie into?

### Answer 59:

There is no BAS for this project

### Question 60.

Do we supply the disconnects at the units for the Roof top units or does mechanical.

### Answer 60:

Electrical sub-trade to provide disconnects and coordinate with mechanical sub-trade.

### Question 61.

There are questions from Senstar regarding their scope of work. They require exact locations and elaboration of their scope of work to accurately quote this job. Maybe the engineer can contact Senstar: Tom Coxford +1 (613) 839 5572

### Answer 61:

Refer to Answers 38-42 on Addendum 1.

### Question 62.

They show a 32 foot tower (titan tower-t-400). The drawings are not indicative if we supply and install or not. It does suggest a grounding kit and lighting protection as required

### Answer 62:

Bidder to co-ordinate with the Institution. Also refer to Note N-3 on drawing E-200.

### Question 63.

What are the approximate lead times to get in and out of the secure areas.

Answer 63:

Initially approx. 15 - 30 minutes depending on which area of the Institution has to be accessed. Shorter times as construction progresses.

Question 64.

Where is the current Flash PPA system located? ) (building)

Answer 64:

BC12 - Duty office is where the system is now located.

Question 65.

What will be the distance from the new location building to the CER equipment room were the Flash PC currently connects

Answers 65:

Bidders can reference drawings with building locations or visit the site.

Question 66.

What is the equipment that makes up the Flash system currently ( the drawing refers to the flash PC, receiver, antenna and LCD and mouse. Are these actually there or are we adding additional equipment? Or are we merely relocation existing hardware? ,

Answer 66

Refer to answer 40 on addendum 1.

Question 67.

Please provided locations of existing and new antennas identified in the drawing notes?

Answers 67:

Bidders can reference drawings with building locations or visit the site.

Question 68.

Is the current FLASH system operational

Answer 68:

Yes

Question 69.

Is system downtime allowed?

Answer 69

Refer to answer 42 in addendum 1

Solicitation No. - N° de l'invitation  
EQ754-122364/A  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
R.033197.001

Amd. No. - N° de la modif.  
004  
File No. - N° du dossier  
PWL-2-35044

Buyer ID - Id de l'acheteur  
pw1039  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

Question 70.

Please specify spacing of 3" Z-girt attached to the exterior walls.

Answer 70

Coordinate spacing with designer from fibre cement cladding supplier for coordination

Question 71

Please specify spacing of 1" and 2 ¾" Z-girt attached to 8mm fiber cement cladding.

Answer 71:

Coordinate spacing with designer from fibre cement cladding supplier for coordination

Question 72.

On Drawings Page A-760, Details 5 & 6, please advise if Cap Flashing is required at the top of the roof screen assembly.

Answer 72

Cap flashing not required per details 5 & 6

Question 73.

Our drawings that were supplied by you is missing a drawing for the above referenced job. The drawing is M-5 INFLOOR HEATING PLAN. Was this drawing eliminated by a change in design or was it just missed on the CD that you provided to us.

Answer 73

Drawing M5 was issued with tender documents

Question 74.

Could you please confirm with the architect the layout of the CT2 accent tile and the BS-CT2 base tile between the vestibule (001B) and the reception/waiting area (003) for this project? I.e. what percentage of tile is the accent tile?

Answer 74:

Accent tile identified on A210

Question 75.

Is the relocation of the hydro pole to the south of the building to be completed under this contract? The same hydro pole is listed to be relocated in Project No. R.045086.001. Please clarify.

Answer 75

Hydro pole relocate is part of this project

**Question 76.**

The above noted project is calling for tapered roof insulation as noted on roof plan A-201. Yet it does not indicate under section 075200 what material and slope is to be used for the tapered insulation. Per Amendment #3, you answered what the material of the tapered insulation is to be, but did not address the slope of the tapered insulation.

**Answer 76**

High and low point elevations of roof indicated on A-201

**Question 77.**

Between the drawings and specifications the cedar boards are listed as 3"x6", 1"x6" and 3/4"x5". Please confirm size of Cedar boards to be used as soffit and wall boards.

**Answer 77**

For board dimension refer to A750 for actual installed dimensions on drawing. Note that the reference to nominal board dimensions 150x75 should be revised to 150x19.